ПРОТОКОЛ ПОВТОРНОЙ ПЕРЕТОРЖКИ

                 № 44-17/2025/40

1. Запрос оферт в электронной форме только для субъектов малого и среднего предпринимательства на

право заключения договора на поставку оборудования по объекту «Реклаймер №2 инв.№430387.

Модернизация системы управления реклаймером PLC Simatic S7, операторского интерфеса HMI

(панель) и частотного электропривода механизма передвижения, согласно Положению о закупке

товаров, работ, услуг в АО «Восточный Порт».

  Извещение № 0018/44/25 / 32514651517 о проведении запроса оферт было размещено «25» марта

2025 года на сайте https://torgi.etpu.ru.

Приглашение на участие в процедуре повторной переторжки по запросу оферт были направлены

следующим участникам:
№

п/п

Наименование участника переторжки Юридический / почтовый адрес участника переторжки

1. ООО "ПОЛИКОМ" 692906, Российская Федерация, Приморский край, Находка г.,

Свердлова ул., д. 53, офис 1.7

2. ООО "СМНУ-С" 630024, Российская Федерация, Новосибирская область, Новосибирск

г., Мира ул., д. 63А/9, оф. 22

3. ООО "ГК АЛЬЯНС" 347902, Российская Федерация, Ростовская область, Трудовых

Резервов, д. 10, оф. 305

4. ООО "СМАРТОКС" 194017, Российская Федерация, Санкт-Петербург, Удельный пр-кт, д. 5,

стр. литер А, помещение 16Н, оф. 22

         2. Состав Закупочной комиссии по АО «Восточный Порт» (далее – Комиссия) утвержден приказом от

21.02.2025 № 98.

               Председатель закупочной комиссии – главный инженер В.Ю. Кайсин.

Заместитель председателя закупочной комиссии – заместитель начальника технического отдела по

восточным проектам ООО «Универсальная Логистика» О.Б. Аникин.

Члены закупочной комиссии:

заместитель начальника технического отдела ООО «Универсальная Логистика» М.Н. Еремцов;

главный бухгалтер – И.В. Романова;

начальник ОЭБ – Ю.А. Зуев;

начальник ООКЗД – О.Г. Костерова;

ведущий специалист управления внутреннего аудита и контроля ООО «Универсальная Логистика» -

С.А. Соколов;

                юрисконсульт – Н.Л. Тян;

                начальник ОАСУТП – А.А. Новиков.

               Секретарь закупочной комиссии – зам. начальника ООКЗД Л.В. Яралиева.

Присутствовали 9 из 9 членов Комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

             3. Процедура повторной переторжки в виде предоставления обновленного предложения по критерию

порядок оплаты осуществлялась на Уральской электронной торговой площадке (https://torgi.etpu.ru).  Начало

в 09 часов 00 минут (время Владивостокское) «25» апреля 2025, окончание в 09 часов 00 минут (время

Владивостокское) «26» апреля 2025.

                 Переторжка по критерию «цена договора» проводилась на сайте (https://torgi.etpu.ru) в виде

пошагового понижения стоимости.  Начало торговой сессии в 16 часов 00 минут (время Владивостокское)

«28» апреля 2025, окончание торговой сессии «28» апреля 2025.

           4. Процедура оценки и сопоставления обновленных предложений участников проводилась Комиссией

в период с 10 часов 00 минут по 10 часов 05 минут (время Владивостокское) «29» апреля 2025 года по

адресу: Россия, Приморский край, г. Находка, мкр. Врангель, ул. Внутрипортовая, 47.

  5. На процедуру переторжки участники представили обновленные предложения:
№

п/п

Наименование и адрес участника переторжки
Предмет и стоимость предложения по переторжке

1.
ООО "ГК АЛЬЯНС" Цена договора -  6 450 000.00 руб. без учёта НДС

Порядок оплаты – аванс 40 %

2.
ООО "СМАРТОКС" Цена договора – 7 000 000.00 руб. без учёта НДС

Порядок оплаты – без аванса

3.
ООО "СМНУ-С" Цена договора – 7 220 600.00 руб. без учёта НДС

Порядок оплаты – без аванса

4.
ООО "ПОЛИКОМ" Цена договора - 7 301 918.14 руб. руб. без учёта НДС

Порядок оплаты – аванс 30 %

         6. Комиссия оценила и сопоставила предложения участников запроса оферт, с учётом процедуры

переторжки, в соответствии с критериями оценки, их значимостью и содержанием, порядком оценки заявок

на участие в запросе оферт, установленным в закупочной документации:

№

п/п

Наименование участника,

организационно-правовая форма

ООО

"ПОЛИКОМ"
ООО "СМНУ-С"

ООО

"ГК АЛЬЯНС"

ООО "СМАРТОКС"

 1

Начальная (максимальная) цена

договора

8 579 926,54 руб. без НДС –

значимость 90

7 301 918.14 руб. 7 220 600.00 руб. 6 450 000.00 7 000 000.00 руб.

  Баллы  79,50 80,39 90 82,93

2

Порядок оплаты

(необходимость аванса в % от

общей стоимости договора, не

более 40 %) – значимость  10

аванс 30 % Без аванса аванс 40 % Без аванса

 Баллы 2,50 10 0 10

Взвешенная оценка 82,00 90,39 90 92,93

Порядковый номер (место) 4 2 3 1

           Комиссия приняла решение присвоить первый номер и признать победителем запроса оферт ООО

"СМАРТОКС" предложившего следующие условия:
Объем товара Поставить оборудование по объекту «Реклаймер №2 инв.№430387. Модернизация

системы управления реклаймером PLC Simatic S7, операторского интерфеса HMI

(панель) и частотного электропривода механизма передвижения в соответствии со

Спецификацией (Приложение №1 к договору) и Рабочей документацией

№627.2024.Р1-ВП-АТХ. ГОСТ Р-59792-2021. Виды испытаний автоматизированных

систем. СП 77.13330«СНиП 3.05.07-85 Системы автоматизации»; СТО СМК 71.12.12

Монтаж слаботочных систем; СП 76.13330.2016 Электротехнические устройства.

Цена договора Цена договора – 7 000 000.00 руб. без учёта НДС 20 %,

                             8 400 000.00 руб. с учётом НДС 20 %.
Место, условия и срок поставки

Поставка товара транспортной компанией на склад Покупателя, расположенный по

адресу: 692941, Россия, Приморский край, г. Находка, п. Врангель, ул.

Внутрипортовая, 30. Транспортные расходы входят в стоимость товара.

Возможна досрочная поставка товара, при условии получения предварительного

письменного согласия Покупателя.

Срок поставки – 250 календарных дня (максимальный срок) с даты подписания

договора.
Форма, сроки и порядок оплаты  Без аванса. Оплата за товар осуществляется Покупателем в безналичной форме

путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика

единовременно в течении 7 (семи) рабочих дней с даты приемки товара в полном

объеме по Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору) на складе

Покупателя и подписания Сторонами УПД со статусом «1» на поставленный и

принятый Покупателем товар на основании выставленного Поставщиком счета.

Заявкам на участие в запросе оферт присвоить порядковые номера (по мере уменьшения степени

выгодности, содержащихся в них условиях исполнения договора):
№

п/п

Наименование участника Номер

1. ООО "СМНУ-С" 2

2. ООО "ГК АЛЬЯНС" 3

3. ООО "ПОЛИКОМ" 4

Результаты голосования:

«ЗА» - 9 членов Комиссии

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято.

                7.  Настоящий протокол подлежит размещению на сайте https://torgi.etpu.ru.

                     Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.

                                                                                                             «14» мая 2025 г.